AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º2351/2024-
DISPENSA N.º006/2024

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e o Decreto Municipal N.º
4985/2023, torna público que a Administração pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRIO ELÉTRICO PARA O EVENTO
“MARCHA PELA VIDA”

JUSTIFICATIVA:

2.1 Em atendimento a Emenda Impositiva nº 04, do vereador Vitor Tadeu, com a finalidade
restrita à realização de eventos religiosos.

2.2 Considerando a época da comemoração do aniversário da cidade de Caçapava, época
esta verificada pelos envolvidos, ser a melhor para a contratação do serviço requisitado;

2.3 Considerando que, nesta data, não há eventos programados no Museu Paulista de
Antiguidades Mecânicas “Roberto Lee”, assim não havendo prejuízo no calendário oficial
de eventos;

2.4 Considerando o prazo reduzido para contração por meio de Registro de Preço,
inviabilizando o evento na data de 06 de abril de 2024.

2.5 Considerando ser a melhor opção para contratação do serviço visto o preço atual de
mercado e não se tratar de estrutura de uso constante;

2.6 Considerando que se trata de uma estrutura singular, não contemplada em licitação
vigente, vimos a necessidade de realizar através de Compra Direta.

2.7 O trio elétrico deverá seguir as especificações mínimas e similares:

– Caminhão Truck com estrutura de trio elétrico, com 10 metros de comprimento por 2,20
m de largura, 4 m de altura, sem cobertura. E 5,30 m de altura com cobertura. Palco: 8
metros de comprimento, 2,10 de largura, com um gerador automático de 40 KVA., além das
informações abaixo identificadas para periféricos em geral, PA, amplificadores, dentre
outras solicitações.

CONTENDO EM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS OU SIMILARES: 01 Mesa de som LS9, 1Mesa
AMBW 12EXD, 01 Gerenciador XTA DBX DRIVE RACK 260, 12 Caixas Bass Reflex 218
falantes WPU 1805, 12 Caixas HTI 212 falantes 1206, 14 Drive D 305 TI, 01 PSL 7400, 02 PSL
5000, 02 SBX 6.0, 02 Tip 3000, 02 Power Play HA 4700 (4 canais), 01 Equalizador TGE 2313,
02 SBX 6.0, 02 Monitores EV, 08 fones 414, 15 Microfone 57, 05 Microfone 58,12 Microfones
P35, 02 Microfone sem fio Shure PGX4 SM 58, 01 Kit bateria super lux 07 peças com 5
clamps, 01 Bateria Pearl Forum séries sem pratos, 01 Cubo de guitarra 112, 01 Cubo de
baixo GK 800, 01 Caixa Bass Reflex 410, 01 Caixa Bass Reflex 115,06 Par Led 18x18, 01
Mesa de Luz DMX 512, 01 Rack Dimer 6 canais, 60 cabos XLR x XLR, 10 cabos P10 x P10
Mono, 03 cabos Speakon monitor, 05 cabos y 1 XLR fêmea / 2 XLR macho, 04 cabos y 1
XLR macho / 2 XLR fêmea, 02 cabos XLR macho / RCA DJ, 01 cabo XLR macho / P2 celular,
01 cabo XLR macho / P10 stereo fone, 01 cabo P10 / RCA, 01 Multicabo 10 vias, 01 Medusa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º2351/2024-DISPENSA N.º006/2024 Edição nº 280, 25 de março de 2024

Página 7 de 12

Edição nº 280 - Caçapava, 25 de março de 2024

12 vias, 07 Direct Box passivo, 02 Direct Box ativo, 13 Pedestais, 15 Clamp, 09 Extensões,
01 Nobreak SMS, 01 bluetooth player, Sofá, Espelho, Banheiro com chuveiro, Ar
Condicionado, Reservatório de água-1000 litros, Reservatório esgoto-1100 litros.

2.8 O serviço de contratação do trio elétrico pode ser considerado como “SERVIÇO
SINGULAR” uma vez que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser
objetivamente definidos pelo Termo de Referência, seguindo especificações usuais no
mercado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:05099 3.3.90.39. 13 392 3002 2090

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas a CPL até 01/04/2024.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 13.600,00 (Treze Mil e Seiscentos Reais)

Caçapava,25 de março de 2024.

Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

Página 8 de 12

Edição nº 280 - Caçapava, 25 de março de 2024